
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ LAI CHÂU 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Thành phố Lai Châu, ngày     tháng 7 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện chương trình phục hồi  

thu nhập cho các hộ dân bị ảnh hưởng do giải phóng mặt bằng dự án:  

Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ADB và Chính phủ Úc tài 

trợ tại thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu năm 2024 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LAI CHÂU 

 

Căn cứu Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Thông tư 152/TT-BTC ngày 17/10/2016 của Bộ Tài chính về Quy 

định quản lý và sử dụng kinh phí hỗ trợ đào tạo trình độ sơ cấp và đào tạo dưới 3 

tháng; 

Căn cứ Thông tư số 36/2018/TT-BTC ngày 30/3/2018 của Bộ Tài chính về 

Hướng dẫn lập dự toán, quản lý sử dụng và quyết toán kinh phí dành cho công tác 

đào tạo, bồi dưỡng cán bộ công chức viên chức; 

Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 14/7/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh 

Lai Châu về Quy định mức chi công tác phí, chi hội nghị trên địa bàn tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Nghị quyết số 11/2019/NQ-HĐND ngày 23/7/2019 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Lai Châu về Quy định mức chi đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên 

chức và hỗ trợ luân chuyển cán bộ, công chức trên địa bàn; 

Căn cứ Nghị quyết số 63/2022/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Lai Châu về Quy định nội dung chi, mức hỗ trợ hoạt động khuyến 

nông trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 2034/QĐ-BGTVT ngày 17/9/2018 của Bộ trưởng Bộ 

Giao thông Vận tải về Phê duyệt dự án đầu tư kết nối giao thông các tỉnh miền núi 

Phía Bắc do Ngân hàng Châu Á (ADB) và Chính phủ Úc tài trợ; 

Căn cứ Quyết định số 674/QĐ-UBND ngày 30/6/2017 của UBND tỉnh Lai 

Châu về Quy định mức chi hỗ trợ đào tạo trình độ sơ cấp và đào tạo dưới 03 tháng 

trên địa bàn tỉnh Lai Châu; 



Căn cứ Quyết định số 36/2017/QĐ-UBND ngày 23/8/2017 của UBND tỉnh Lai 

Châu về Quy định chế độ công tác, chế độ hội nghị trên địa bàn tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Hướng dẫn số 203/HD-SLĐTBXH ngày 16/02/2023 của Sở Lao 

động, Thương binh và Xã hội tỉnh Lai Châu về việc Hướng dẫn thực hiện công tác 

đào tạo nghề cho lao động nông thôn trên địa bàn tỉnh Lai Châu năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 376/QĐ-UBND ngày 17/5/2023 của UBND thành phố 

Lai Châu về Thành lập Ban Quản lý chương trình phục hồi thu nhập và Tổ chuyên 

trách giúp việc Ban Quản lý chương trình phục hồi thu nhập Dự án Kết nối giao 

thông các tỉnh miền núi phía Bắc do Ngân hàng phát triển Châu Á (ADB) và 

Chính phủ Úc tài trợ; 

Theo đề nghị của Ban Quản lý chương trình phục hồi thu nhập thành phố; 

Báo cáo thẩm định số 437/BC-TCKH ngày 25/6/2024 của phòng Tài chính - Kế 

hoạch thành phố Lai Châu về báo cáo Kết quả thẩm định dự toán kinh phí thực 

hiện chương trình phục hồi thu nhập cho các hộ dân bị ảnh hưởng do giải phóng 

mặt bằng dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ADB và Chính 

phủ Úc tài trợ tại thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1: Phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện chương trình phục hồi thu 

nhập cho các hộ dân bị ảnh hưởng do giải phóng mặt bằng dự án: Kết nối giao 

thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ADB và Chính phủ Úc tài trợ tại thành phố 

Lai Châu, tỉnh Lai Châu năm 2024, cụ thể như sau: 

 1. Tổng dự toán Phê duyệt kinh phí thực hiện chương trình phục hồi thu 

nhập cho các hộ dân bị ảnh hưởng do GPMB để thực hiện dự án là: 329.024.303 

đồng (Bằng chữ: Ba trăm hai mươi chín triệu không trăm hai mươi bốn nghìn ba 

trăm lẻ ba đồng), trong đó: 

Stt Nội dung Giá trị phê duyệt 

1 Hỗ trợ giống vật tư 78.000.000 

2 Chứng thư thẩm định giá giống, vật tư 3.240.000 

3 Chi cán bộ chỉ đạo kỹ thuật 7.199.984 

4 Chi đào tạo, tập huấn, tổng kết, tham quan 97.330.000 

5 Chi hỗ trợ đào tạo nghề nông nghiệp 83.565.820 

6 Kinh phí hỗ trợ cho cán bộ tham gia kiểm tra giám sát thực 

hiện Chương trình 

48.000.000 

7 Chi phí quản lý 11.688.899 

 2. Nguồn kinh phí thực hiện: Lấy từ nguồn của dự án. 



 Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng HĐND 

- UBND thành phố; Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch; Giám đốc Trung tâm Phát 

triển quỹ đất; Trưởng Ban Quản lý chương trình phục hồi thu nhập thành phố Lai 

Châu; Chủ tịch UBND các xã, phường: Đông Phong và San Thàng và Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Ban QLDA 2 - Bộ GTVT; 

- Chủ tịch, PCT UBND thành phố (Xiêng); 

- Phòng TN&MT, LĐTBXH, QLĐT, KT và TT 

Dịc vụ NN thành phố; 

- Trang TTĐT thành phố; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đỗ Văn Xiêng 

 

 

 

 

 


		2024-07-08T09:43:50+0700


		2024-07-08T14:46:33+0700


		2024-07-08T14:46:33+0700


		2024-07-08T14:46:33+0700




